
__________________________________________________________________

Pirassununga, 22 de Abril de 2025 | Ano 12 | Nº 141
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal
de Governo

DECRETO (S)

– DECRETO Nº 8.887, DE 22 DE ABRIL DE 2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do 
cargo e uso das prerrogativas legais;
CONSIDERANDO o falecimento, ocorrido em 21 de abril 
de 2025, de Sua Santidade, o Papa Francisco, líder da 
Igreja Católica Apostólica Romana;
CONSIDERANDO que Jorge Mario Bergoglio, argentino, 
foi o primeiro Papa latino-americano da história e o 266º 
pontífice da Igreja Católica, e que sua eleição representou 
um marco histórico para os povos da América Latina;
CONSIDERANDO  que  o  Papa  Francisco  escolheu  o 
Brasil  como destino de sua primeira viagem apostólica, 
tendo  visitado  diversos  países  durante  o  pontificado, 
difundindo  valores  de  paz,  acolhimento,  dignidade 
humana, justiça social e diálogo inter-religioso;
CONSIDERANDO  que,  ao  longo  de  doze  anos  de 
pontificado,  destacou-se  como  liderança  moral  global, 
defensor  da  vida,  da  equidade social,  da  proteção dos 
refugiados e do meio ambiente, atuando incansavelmente 
contra as guerras, a violência e a desigualdade; e
CONSIDERANDO  que  sua  atuação  espiritual  e 
humanitária  foi  reconhecida  internacionalmente, 
representando uma perda significativa para a humanidade 
e, em especial, para o povo brasileiro,
D E C R E T A :
Art.  1º Fica declarado Luto Oficial  por 5 (cinco) dias,  a 
contar de 21 de abril  do corrente ano, no Município de 
Pirassununga,  em  sinal  de  profundo  pesar  pelo 
falecimento de Jorge Mario Bergoglio,  Sua Santidade o 
Papa Francisco.
Art. 2º Durante o período de Luto Oficial, a bandeira do 
Município será hasteada a meio mastro, nos termos do 
disposto na legislação vigente.
Art.  3ºEste  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua 
publicação.
Pirassununga, 22 de abril de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
crab/.

Seção de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

RESULTADO  DE  PREGÃO/  ADJUDICAÇÃO/ 
HOMOLOGAÇÃO
Edital:  08/25.  Processo  Administrativo:  816/25.  Pregão 
Eletrônico: 08/25. Objeto: Aquisição de carga de gás GLP 
45  para  as  unidades  escolares.  Adjudicados  para  as 
empresas:  GASBALL  ARMAZENADORA  E 
DISTRIBUIDORA LTDA, o item: 1.2; J P TRANSPORTES 
E  COMÉRCIO  DE  GÁS  LTDA,  o  item  1.1.  Em 
conformidade com o disposto no artigo 71, inciso IV, da 
Lei  de  Licitações  nº  14.133/2021,  fica  homologado  o 
presente  certame.  Pirassununga,  16  de  abril  de  2025. 
Fernando Lubrechet - Prefeito.

Secretaria Municipal de Saúde

VISA – Vigilância Sanitária

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
6251/2024  Data  de  Protocolo:  07/11/2024  CEVS: 
353930101-871-000012-1-0 Data de Validade: 04/04/2026 
Razão  Social:  SENIOR  JARDIM  SERVIÇOS  DE 
ASSISTENCIA  DOMICILIAR  LTDA  CNPJ/CPF: 
50.650.014/0001-29 Endereço: Rua ALFREDO IGLESIAS 
DA  SILVA,  1285  Vila  Malaquias  Município: 
PIRASSUNUNGA CEP: 13636-136 UF: SP Resp. LEGAL: 
EDLEIA  JAQUELINE  HONORATO  DA  SILVA  CPF: 
34599663867  Resp.  Técnico:  MARCELO  RONALDO 
GIRARDELLI CPF: 19208483800 CBO: 223505 Conselho 
Prof.:  COREN  No.  Inscr.:416.342  UF:SP  O  Diretor  da 
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE 
PIRASSUNUNGA. DR. CLEBER BENEVELI. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. O(s) 
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e 
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades 
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive 
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento 
PIRASSUNUNGA, Terça-feira, 15 de Abril de 2025. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
685/2025  Data  de  Protocolo:  05/02/2025  CEVS: 
353930101-863-000679-1-1 Data de Validade: 08/04/2026 
Razão  Social:  ISF  INSTITUTO  DE  SAÚDE  FRANCO 
LTDA  CNPJ/CPF:  59.277.443/0001-77  Endereço:  Rua 
TUFIK  MALUF,  155  sala  05  Centro  Município: 
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-100 UF: SP Resp. LEGAL: 
SAMIRA  FRANCO  OLIVEIRA  BERTIN  CPF: 
44239029821  Resp.  Técnico:  SAMIRA  FRANCO 
OLIVEIRA  BERTIN  CPF:  44239029821  CBO:  223208 
Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:124701 UF:SP O Diretor 
da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE 
PIRASSUNUNGA. DR. CLEBER BENEVELI. Defere o(a) 
Licença  Sanitária  Inicial  do  Estabelecimento.  O(s) 
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e 

1 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 22 de Abril de 2025 | Ano 12 | Nº 141
__________________________________________________________________

observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades 
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive 
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento 
PIRASSUNUNGA, Terça-feira, 15 de Abril de 2025. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
1276/2025  Data  de  Protocolo:  28/02/2025  CEVS: 
353930101-863-000680-1-2 Data de Validade: 15/04/2026 
Razão  Social:  CRGG  SERVIÇOS  MÉDICOS  LTDA 
CNPJ/CPF:  21.860.343/0001-04  Endereço:  Rua  TUKIF 
MALUF,  113  Centro  Município:  PIRASSUNUNGA CEP: 
13631-100  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  CLAUDIA  MARIA 
PAISANI  DE  MORAES  CPF:  27777328840  Resp. 
Técnico:  CLAUDIA MARIA PAISANI DE MORAES CPF: 
27777328840  CBO:  223132  Conselho  Prof.:  CRM  No. 
Inscr.:108.867  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DR. 
CLEBER BENEVELI. Defere o(a) Licença Sanitária Inicial 
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas 
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo civil  e 
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste 
documento PIRASSUNUNGA, Terça-feira, 15 de Abril de 
2025. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
1831/2025  Data  de  Protocolo:  28/03/2025  CEVS: 
353930101-464-000052-1-5 Data de Validade: 16/04/2026 
Razão Social: CCP MED DISTRIBUIDORA EIRELE - EPP 
CNPJ/CPF: 17.700.085/0001-13 Endereço: RUA EMILIO 
DOMINGOS,  1019  VILA  GUILHERMINA  Município: 
PIRASSUNUNGA CEP: 13634-206 UF: SP Resp. LEGAL: 
EDUARDO  ESTEREIRO  NASCIMENTO  CPF: 
18513408824  Resp.  Técnico:  JULIA  FOGUEL  CPF: 
47034918856  CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No. 
Inscr.:103622  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DR. 
CLEBER BENEVELI. Defere o(a) Renovação de Licença 
Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s) 
assume(m) cumprir  a legislação  vigente e observar  as 
boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo 
civil  e  criminalmente  pelo  não  cumprimento   de  tais 
exigências,  ficando inclusive sujeito(s)  ao cancelamento 
deste  documento  PIRASSUNUNGA,  Terça-feira,  22  de 
Abril de 2025. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
1833/2025  Data  de  Protocolo:  28/03/2025  CEVS: 
353930101-464-000051-1-8 Data de Validade: 16/04/2026 
Razão Social: CCP MED DISTRIBUIDORA EIRELE - EPP 
CNPJ/CPF: 17.700.085/0001-13 Endereço: RUA EMILIO 
DOMINGOS,  1019  VILA  GUILHERMINA  Município: 
PIRASSUNUNGA CEP: 13634-206 UF: SP Resp. LEGAL: 
EDUARDO  ESTEREIRO  NASCIMENTO  CPF: 

18513408824  Resp.  Técnico:  JULIA  FOGUEL  CPF: 
47034918856  CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No. 
Inscr.:103622  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DR. 
CLEBER BENEVELI. Defere o(a) Renovação de Licença 
Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s) 
assume(m) cumprir  a legislação  vigente e observar  as 
boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo 
civil  e  criminalmente  pelo  não  cumprimento   de  tais 
exigências,  ficando inclusive sujeito(s)  ao cancelamento 
deste  documento  PIRASSUNUNGA,  Terça-feira,  22  de 
Abril de 2025. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
1835/2025  Data  de  Protocolo:  28/03/2025  CEVS: 
353930101-464-000053-1-2 Data de Validade: 16/04/2026 
Razão Social: CCP MED DISTRIBUIDORA EIRELE - EPP 
CNPJ/CPF: 17.700.085/0001-13 Endereço: RUA EMILIO 
DOMINGOS,  1019  VILA  GUILHERMINA  Município: 
PIRASSUNUNGA CEP: 13634-206 UF: SP Resp. LEGAL: 
EDUARDO  ESTEREIRO  NASCIMENTO  CPF: 
18513408824  Resp.  Técnico:  JULIA  FOGUEL  CPF: 
47034918856  CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No. 
Inscr.:103622  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DR. 
CLEBER BENEVELI. Defere o(a) Renovação de Licença 
Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s) 
assume(m) cumprir  a legislação  vigente e observar  as 
boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo 
civil  e  criminalmente  pelo  não  cumprimento   de  tais 
exigências,  ficando inclusive sujeito(s)  ao cancelamento 
deste  documento  PIRASSUNUNGA,  Terça-feira,  22  de 
Abril de 2025. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
1987/2025  Data  de  Protocolo:  03/04/2025  CEVS: 
353930101-325-000025-1-8 Data de Validade: 14/04/2026 
Razão  Social:  EVODEN  INDUSTRIA,  COMERCIO, 
IMPORTACAO  E  EXPORTACAO  DE  PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ/CPF:  44.136.221/0001-
67  Endereço:  Rua  GENÉSIO  DE  BEM,  1634  Distrito 
Industrial  Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13633-428 
UF: SP Resp. LEGAL: RICHEL CESAR DE JESUS PIVA 
CPF:  07795507816  Resp.  Técnico:  JÉSSICA  ALINE 
AUGUSTO  MACHADO  CPF:  43895963810  CBO: 
Conselho  Prof.:  CRQ  No.  Inscr.:04270957  UF:SP  O 
Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE 
PIRASSUNUNGA. DR. CLEBER BENEVELI. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. O(s) 
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e 
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades 
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive 
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento 
PIRASSUNUNGA, Terça-feira, 22 de Abril de 2025. 

2 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 22 de Abril de 2025 | Ano 12 | Nº 141
__________________________________________________________________

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
1989/2025  Data  de  Protocolo:  03/04/2025  CEVS: 
353930101-464-000060-1-7 Data de Validade: 14/04/2026 
Razão  Social:  EVODEN  INDUSTRIA,  COMERCIO, 
IMPORTACAO  E  EXPORTACAO  DE  PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ/CPF:  44.136.221/0001-
67  Endereço:  Rua  GENÉSIO  DE  BEM,  1634  Distrito 
Industrial  Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13633-428 
UF:  SP  Resp.  LEGAL:  FERNANDO  JOSÉ 
LANDENBERGER  PIVA  CPF:  21808338812  Resp. 
Técnico:  JÉSSICA ALINE  AUGUSTO  MACHADO  CPF: 
43895963810  CBO:   Conselho  Prof.:  CRQ  No. 
Inscr.:04270957  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DR. 
CLEBER BENEVELI. Defere o(a) Renovação de Licença 
Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s) 
assume(m) cumprir  a legislação  vigente e observar  as 
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento 
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao 
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA, 
Terça-feira, 22 de Abril de 2025. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
1999/2025  Data  de  Protocolo:  03/04/2025  CEVS: 
353930101-464-000061-1-4 Data de Validade: 14/04/2026 
Razão  Social:  EVO  COMERCIO  DE  PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ/CPF:  46.258.819/0001-
54 Endereço: Rua JOAQUIM PROCÓPIO DE ARAÚJO, 
1891  Centro  Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13631-
020  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  FERNANDO  JOSÉ 
LANDENBERGER  PIVA  CPF:  21808338812  Resp. 
Técnico:  JÉSSICA ALINE  AUGUSTO  MACHADO  CPF: 
43895963810  CBO:   Conselho  Prof.:  CRQ  No. 
Inscr.:04270957  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DR. 
CLEBER BENEVELI. Defere o(a) Renovação de Licença 
Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s) 
assume(m) cumprir  a legislação  vigente e observar  as 
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento 
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao 
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA, 
Terça-feira, 22 de Abril de 2025. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
2087/2025  Data  de  Protocolo:  08/04/2025  CEVS: 
353930101-477-000017-1-6 Data de Validade: 16/04/2026 
Razão Social: DROGARIA PIRASSUNUNGA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 02.731.264/0001-40 Endereço: RUA DUQUE 
DE CAXIAS, 1669 CENTRO Município: PIRASSUNUNGA 
CEP:  13630-095  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  CREMILDA 
ADRIANA HOLITE DA SILVA CPF:  17772837879 Resp. 
Técnico: MARCOS HOLITZ DA SILVA CPF: 12726436897 
CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.  Inscr.:57685 
UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL 

DE PIRASSUNUNGA. DR. CLEBER BENEVELI.  Defere 
o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação 
vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, respondendo 
civil  e  criminalmente  pelo  não  cumprimento   de  tais 
exigências,  ficando inclusive sujeito(s)  ao cancelamento 
deste  documento  PIRASSUNUNGA,  Terça-feira,  22  de 
Abril de 2025. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo: 
1912/2025  Data  de  Protocolo:  01/04/2025  CEVS: 
353930101-477-000021-1-9 Data de Validade: 08/08/2025 
Razão  Social:  HOLITZ  E  HOLITZ  DROGARIA  LTDA 
CNPJ/CPF: 05.303.263/0001-93 Endereço: AV. AMERICA 
DO  SUL,  518  JD.  SÃO  LUCAS  Município: 
PIRASSUNUNGA CEP: 13635-092 UF: SP Resp. LEGAL: 
MARCOS HOLITZ DA SILVA CPF:  12726436897 Resp. 
Técnico:  CLAUDIA  MARIA  LANDGRAF  ASSIS  CPF: 
19200479804  CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No. 
Inscr.:95990 UF:SP Resp. Técnico: MARCOS HOLITZ DA 
SILVA CPF: 12726436897 CBO: 223405 Conselho Prof.: 
CRF No.  Inscr.:57685 UF:SP O Diretor  da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DR. 
CLEBER  BENEVELI.  Defere  o(a)  Alteração  de  Dados 
Cadastrais  do  Estabelecimento,  Assunção.  O(s) 
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e 
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades 
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não 
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive 
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento 
PIRASSUNUNGA, Terça-feira, 22 de Abril de 2025. 

SAEP

P O R T A R I A   No. 136/2025
PEDRO WETIPHAL NUNES – SUPERINTENDENTE DO 
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE 
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO,::No uso de 
suas  atribuições.  RESOLVE  -  NOMEAR  a  partir  desta 
data  o  funcionário  desta  Autarquia  THIAGO DE CARLI 
BALDIN  CPF. 218.***..***-01,  ,   para ocupar o cargo em 
comissão de Chefe da Seção de Manutenção de Rede de 
Água, em substituição ao Sr. Wagner Alexandre Fonseca, 
que encontra-se de férias, fazendo jús a diferença salarial. 
Pirassuunga, 22 de abril de 2025. Pedro WestPhal Nunes 
– Superintendente.  Publicado e Registrado na forma da 
Lei  data  supra.  José  Roberto  Barone  –  Diretor  de 
Administração   

P O R T A R I A   No. 137/2025

PEDRO WETIPHAL NUNES – SUPERINTENDENTE DO 
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE 
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO,::No uso de 
suas atribuições. RESOLVE - CONCEDER ao funcionário 
desta  Autarquia  Municipal Sr.  AILTON  ROSA, CPF. 

3 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 22 de Abril de 2025 | Ano 12 | Nº 141
__________________________________________________________________

774.***.***-68,  Diretor  de  Finanças  10  (dez)  dias  de 
férias,  referente  ao  período  aquisitivo  de  12/05/23  a 
12/05/24  a  partir  de  23  de  abril   do  corrente. 
Pirassununga,  22  de  abril  de  2025.  Pedro  WestPhal 
Nunes  –  Superintendente.  Publicado  e  Registrado  na 
forma da Lei data supra. José Roberto Barone – Diretor 
de Administração   

P O R T A R I A   No. 138/2025

PEDRO WETIPHAL NUNES – SUPERINTENDENTE DO 
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE 
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO,::No uso de 
suas atribuições. RESOLVE -  DESIGNAR no período de 
23 de abril  a  02  de maio do corrente, o funcionário desta 
Autarquia  Municipal Sr.  JOÃO  CARLOS  FERREIRA 
MACHADO, CPF. 016.***.***..58,  para ocupar o cargo em 
comissão de Diretor de Finanças, em substituição ao Sr. 
Ailton  Rosa,   que encontra-se de férias,  fazendo jús  a 
diferença  salarial,  para  tanto  fica  ainda  o  mesmo 
autorizado  a  assinar  cheques  em  conjunto  com  o 
Superintendente. Pirassununga,  22  de  abril  de  2025. 
Pedro WestPhal  Nunes – Superintendente.  Publicado e 
Registrado  na  forma  da  Lei  data  supra.  José  Roberto 
Barone – Diretor de Administração   

P O R T A R I A   No. 139/2025

PEDRO WETIPHAL NUNES – SUPERINTENDENTE DO 
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE 
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO,::No uso de 
suas atribuições. RESOLVE - DESIGNAR no período de 
23 de abril  a  02  de maio do corrente, a funcionária desta 
Autarquia  Municipal Sra.  ILCIMARA  FATIMA  DE 
CAMPOS FERREIRA, CPF. 139.***.***-58,  para ocupar o 
cargo em comissão de Chefe da Seção de Tesouraria, em 
substituição  ao  Sr.  João  Carlos  Ferreira  Machado,  que 
encontra-se  substituindo  o  Diretor  de  Finanças  que 
encontra-se  de  férias,  fazendo  jús  a  diferença  salarial, 
para  tanto  fica  ainda  a  mesma  autorizada  a  assinar 
cheques  em conjunto  com o  Superintendente  e  Diretor 
Financeiro.  Pirassununga,  22  de  abril  de  2025.  Pedro 
WestPhal  Nunes  –  Superintendente.  Publicado  e 
Registrado  na  forma  da  Lei  data  supra.  José  Roberto 
Barone – Diretor de Administração

SAEP – SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
PIRASSUNUNGA

EXTRATO DE CONTRATO 21/2025
Processo  Administrativo:  413/25.  Dispensa  Eletrônica: 
14/2025. Objeto: Contratação de serviços de recarga de 
toners  das  impressoras  do  SAEP,  pelo  período  de  12 
(doze)  meses.  Proponentes:  01.  Contrato  nº  21/2025. 
Contratada:  N  C  DISTRIBUIDORA DE  PRODUTOS  E 
SERVIÇOS LTDA. Valor: R$ 7.074,99 (sete mil, setenta e 
quatro  reais  e  noventa  e  nove  centavos).  Assinatura: 
16/04/2025. Vigência: 12 (doze) meses. Pirassununga, 22 

de  abril  de  2025.  Pedro  Westphal  Nunes  – 
Superintendente.

TERMO  DE  RATIFICAÇÃO  E  HOMOLOGAÇÃO  – 
PROCESSO DE ADMINISTRATIVO 474/25 – DISPENSA 
ELETRÔNICA 020/25
No uso das atribuições legais, RATIFICO e HOMOLOGO 
nos Termos do Art. 75, Inciso II da Lei n° 14.133/21 e suas 
atribuições posteriores, o objeto Aquisição de pneus para 
retroescavadeiras  da  frota  da  autarquia,  pertencente  à 
frota  do Serviço  de Água e  Esgoto  de Pirassununga – 
SAEP,  referente  ao  processo  supracitado,  realizado  na 
modalidade  Dispensa  Eletrônica  n°  020/2025,  para  a 
empresa  AVAI  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS 
AUTOMOTIVOS,  que  ofertou  o  valor  de  R$  26.540,00 
(vinte e seis mil, quinhentos e quarenta reais), conforme 
informações  constantes  do  Processo.  Pirassununga,  22 
de  abril  de  2025.  Pedro  Westphal  Nunes  – 
Superintendente.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Portaria  Nº  106/2024,  de  04  de  dezembro  de  2024  e 
publicada  em  05  de  dezembro  de  2024.  O 
Superintendente  do  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de 
Pirassununga-SP,  no  uso  de  suas  atribuições  legais, 
homologa o relatório final da Comissão  conforme razões 
expostas, em face do servidor desta Autarquia Municipal, 
detentor  da  matrícula  855,  objeto  do  Processo 
Administrativo  Disciplinar  nº  001/2024.  Registre-se  e 
Publique-se.  Pirassununga,  22 de abril  de  2025.  Pedro 
Westphal Nunes - Superintendente.

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PORTARIA Nº 1129/2025
Wallace Ananias de Freitas Bruno, Presidente da Câmara 
Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo, etc…
No uso de suas atribuições legais, concede à servidora 
ANDRESSA  CATHERINE  ASSUNÇÃO  DO  OURO, 
Auxiliar  Legislativo Financeiro,  09 (nove) dias de férias, 
referente ao período aquisitivo de 15 de fevereiro de 2024 
a 14 de fevereiro de 2025, a partir de 22 de abril de 2025. 
Registre-se e Publique-se. Pirassununga, 16 de abril  de 
2025. Wallace Ananias de Freitas Bruno – Presidente. 
Publicado  no  Diário  Oficial  Eletrônico  do  Município  de 
Pirassununga.  Dalva  Milaré  Arruda  Lodi  –  Diretora 
Legislativa

PORTARIA Nº 1130/2025
Wallace Ananias de Freitas Bruno, Presidente da Câmara 

4 / 5



__________________________________________________________________

Pirassununga, 22 de Abril de 2025 | Ano 12 | Nº 141
__________________________________________________________________

Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo, etc…
No uso de suas atribuições legais, concede ao servidor 
DIOGO  CANO  MONTEBELO,  Analista  Legislativo 
Advogado, 15 (quinze) dias de férias, referente ao período 
aquisitivo de 1º de outubro de 2023 a 30 de setembro de 
2024,  a  partir  de  22  de  abril  de  2025.  Registre-se  e 
Publique-se. Pirassununga, 16 de abril de 2025. Wallace 
Ananias de Freitas Bruno – Presidente.  Publicado no 
Diário  Oficial  Eletrônico  do  Município  de  Pirassununga. 
Dalva Milaré Arruda Lodi – Diretora Legislativa

PORTARIA Nº 1131/2025
Wallace Ananias de Freitas Bruno, Presidente da Câmara 
Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo, etc…
No uso de suas atribuições legais, concede ao servidor 
FERNANDO  HAUSSER  DE  SOUZA,  Jornalista 
Legislativo, 05 (cinco) dias de férias, referente ao período 
aquisitivo de 02 de maio de 2023 a 1º de maio de 2024, a 
partir de 22 de abril de 2025. Registre-se e Publique-se. 
Pirassununga, 16 de abril de 2025.  Wallace Ananias de 
Freitas Bruno – Presidente.  Publicado no Diário Oficial 
Eletrônico  do  Município  de  Pirassununga.  Dalva  Milaré 
Arruda Lodi – Diretora Legislativa

PORTARIA Nº 1132/2025
Wallace Ananias de Freitas Bruno, Presidente da Câmara 
Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo, etc…
No uso de suas atribuições legais, concede ao servidor 
YURI MARTINS FONTOURA, Comprador Legislativo, 09 
(nove) dias de férias, referente ao período aquisitivo de 09 
de janeiro de 2024 a 08 de janeiro de 2025, a partir de 22 
de  abril  de  2025.  Registre-se  e  Publique-se. 
Pirassununga, 16 de abril de 2025.  Wallace Ananias de 
Freitas Bruno – Presidente.  Publicado no Diário Oficial 
Eletrônico  do  Município  de  Pirassununga.  Dalva  Milaré 
Arruda Lodi – Diretora Legislativa

PORTARIA Nº 1133
Wallace Ananias de Freitas Bruno, Presidente da Câmara 
Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo, etc…
No uso de suas atribuições legais, designa, pelo período 
de 22 de abril de 2025 a 04 de maio de 2025, o servidor 
Elton  de  Souza  Otto,  como  agente  responsável  pelos 
adiantamentos,  conforme  Resolução  nº  240,  de  28  de 
março de 2023, devendo realizar a prestação de contas 
dos adiantamentos realizados por meio de relatórios de 
controle  e  demais  procedimentos  cabíveis,  em 
substituição à servidora Andressa Catherine Assunção do 
Ouro, em razão de suas férias. Registre-se e Publique-se. 
Pirassununga, 22 de abril de 2025.  Wallace Ananias de 

Freitas Bruno – Presidente.  Publicado no Diário Oficial 
Eletrônico  do  Município  de  Pirassununga.  Dalva  Milare 
Arruda Lodi – Diretora Legislativa

F I M    D A    E D I Ç Ã O

5 / 5


	P O R T A R I A No. 137/2025
	P O R T A R I A No. 138/2025

		2025-04-22T17:55:56-0300
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145




